Zapisnica
z |. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 10.03.2017 o0 18.30 hod.

Pritomni:
Starostka obce: Agnesa Krahulcova
Poslanci OZ: Peter Balaz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova

Mez6 Peter

Program zasadnutia:

Otvorenie zasadnutia

Urcenie zapisovatela a overovatelov zapisnice

Schvalenie programu

Cerpanie a plnenie rozpoctu za rok 2016

Inventarizacia majetku obce a financnych prostriedkov k 31.12.2017
Zaznam o vysledku naslednej financnej kontroly

Plan kontrolnej ¢innosti HK obce Dolné Zahorany

Planované prace, opravy a rekonstrukcie na rok 2017

. Zmena Uvazku starostky z 0,70 na 0,65- ndvrh starostky obce
10.Diskusia

11.Zaver

©ooNOU A WN e



. Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.
. Za zapisovatelku urcili: Agnesu Krahulcovu-starostku obce

Hlasovanie: za: 5 proti: O zdrzal sa: 0
Overovatelia : Aladar Bodor a Attila Bodor
Hlasovanie: za: 5 proti: O zdrzalsa: O

. Schvalenie programu-hlasovanie: za:5 proti:0 zdrzal sa: 0

. Cerpanie a plnenie rozpo¢tu za rok 2016 :

Plnenie rozpoctu — prijmova cast: 104 %
Vydavkova Cast: 95 %
Bezné prijmy celkom : 46 397,13 €
Bezné vydavky Cerpanie: 42 241,37 €
Rozdiel: +4 155,76 €
Kapitalové prijmy celkom: 10 000,- €
Kapitalové vydavky Cerpanie: 10 000,- €
Hlasovanie: za:5 proti: O zdrzal sa: 0

. Inventarizacia majetku a finanénych prostriedkov:

Stav fin.prostr. na U¢toch k 31.12.2016: 15 219,87 €

Hotovost: 8,39 €

Celkom: 15 228,26 €

Inventar majetku a inventurny supis k 31.12.2016 je sucastou zapisnice.
Poslanci OZ brali na vedomie inventarizaciu majetku a fin.prostriedkov-
bez vyhrad.

. Poslanci OZ brali na vedomie zdznam o vysledku naslednej finanénej
kontroly HK na rok 2016 - bez vyhrad.

. Poslanci OZ brali na vedomie plan kontrolnej ¢innosti HK na rok 2017 - bez
vyhrad.

. Planované prace — najsurnejSie je vybudovat odvodnovaci systém pred
byvalou ZS, riesit protipovodfiové opatrenia, okolité rodinné domy treba
ochranit pred povodnami. Poslanci s navrhom suhlasili. Vykonané
opatrenia budu realizované postupne podla moznosti.



- Nakolko voda v terajSej studni na Obecnom urade je velmi zI3, Zlta
a vObec nie je mozna pouzivat ani po prevareni, zastupitelstvo sa
rozhodlo, Ze vodu treba napojit z druhej studne, ktora sa nachdadza
v zadnej ¢asti dvora OcU.

- Ulozit este jednu betdnovd ruru pri RD ¢.84

- Urobit terénne Upravy — Nyiresalja

- Vydistit jarky — Nyiresalja
Ostatné drobné opravy a udrzby podla mozZnosti.

9. Starostka Ziadala znizenie uvazku z 0,70 na 0,65 z dovodu neprekrocenia
planovaného rozpoctu nar.2017. Poslanci OZ navrh schvalili s hlasovanim:
Za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0

10. Diskusia- Starostka podala a) Ziadost o dotaciu na BBSK :

1. Na Den obce
2. Vybudovanie ihriska

b) Ziadost o dotaciu z MF SR — na vydlaZzdenie dvora za Obecny Uradom

11. Zaver

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcova ........oovvviiiiiiieeiiiiieeeee,

Overovatelia: Attila BoOOr e aas

AladAr BOAOr e






Zapisnica
z Il. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 23.06.2017 o 18.30 hod.

Pritomni:
Starostka obce: Agnesa Krahulcova
Poslanci OZ: Peter Balaz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova

Mez6 Peter
Program zasadnutia:

Otvorenie zasadnutia

Urcenie zapisovatela a overovatelov zapisnice
Schvalenie programu

Cerpanie a plnenie rozpoétu za I. $tvrtrok 2017
Vyrocna sprava obce Dolné Zahorany za rok 2016
Navrh na schvalenie-Zaverecny ucet obce za rok 2016
Stanovisko HK k navrhu ZU za rok 2016

Urcenie terminu : Stretnutie troch generacii

. Diskusia

10.Zaver

© O ND VA WN e

1.Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.
2. Za zapisovatelku urcili: Agnesu Krahulcovu

Hlasovanie:za:5  proti: 0  zdrzalsa: 0

Za overovatelov : Péter Balaz a Adriana Bodorova

Hlasovanie:za:5  proti:0  zdrzal sa: 0



3. Schvalenie programu: hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzalsa: 0

4. Cerpanie a plnenie rozpo¢tu za |.$tvrtrok 2017:
Beziné prijmy: schv.rozpocet: 43 360 € Cerpanie: 11 830,69 € pl.27%
Bezné vydavky: schv.rozpocet: 43 360 € Cerpanie: 6 259,79 € pl.14 %
Kapit.prijmy: schv.rozp. 12 500 € cerpanie: 0
Kapit.vyd.:schv.rozp: 12 500 € cerpanie: 0

5. Vyro€na sprava obce Dolné Zahorany za rok 2016 bola schvalena nasledovne:
Hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0

6. Zaverecny ucet obce Dolné Zahorany za rok 2016 bol schvaleny nasledovne:
Hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0

7. Stanovisko hlavného kontroléra k ZU za rok 2016 — poslanci OZ brali na

Vedomie.

8. Stretnutie troch generacii — planujeme na jesen 2017 — oktdber-november

Termin upresnime na najblizSom zasadnuti OZ.

9. Diskusia — pokracCovat naplanované prace: ihrisko, terénne Upravy.

10. Zaver

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcova

Overovatelia: Peter Balaz

Adriana Bodorova






Zapisnica
z lll. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 14.9.2017 o 18.30 hod.

Pritomni:
Starostka obce: Agnesa Krahulcova
Poslanci OZ: Peter Balaz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova

Mez6 Peter

Program zasadnutia:

ik wbhpe

© 0N o

Otvorenie zasadnutia

Urcenie zapisovatela a overovatelov zapisnice

Schvalenie programu

Cerpanie a plnenie rozpo¢tu za I. polrok 2017

Navrh na schvalenie- VZN o umiestfiovani volebnych plagatov na
verejnych priestranstvach pocas volebnej kampane

Kultdrne podujatie — Den déchodcov ,Stretnutie troch generacii’
Vykonané stavebné a rekonstrukéné prace za l.polrok 2017
Schvalenie dalsich stavebnych prac v roku 2017

Diskusia

(

10.Zaver

1.Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.

2. Za zapisovatelku urcili: Agnesu Krahulcovu

Hlasovanie:za:5  proti: 0  zdrzalsa: 0

Za overovatelov : Attila Bodor, Aladar Bodor

Hlasovanie:za:5  proti:0  zdrzalsa: 0



3. Schvdélenie programu: hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0

4. Cerpanie a plnenie rozpo¢tu za |.$tvrtrok 2017:
Bezné prijmy: schv.rozpocCet: 43 360 € Cerpanie: 22 888,80 53 %
Bezné vydavky: schv.rozpocet: 43 360 € Cerpanie: 16 954,34 39%
Kapit.prijmy: schv.rozp. 12 500 € cerpanie: 3 788,41 30 %
Kapit.vyd.:schv.rozp: 12 500 € Cerpanie: 3 788,41 30%
Hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0

5. Navrh na schvalenie — VZN o umiestnovani volebnych plagatov na verejnych

priestranstvach pocas volebnej kampane ¢. 1/2017 — VZN schvaleny s
hlasovanim: za: 5 proti: 0 zdrzal sa: 0

6. Kulturne podujatie s nazvom ,,Stretnutie troch generacii“ a Den déchodcov
sa uskutocni dnia: 25.11.2017, financované s podporou BBSK a obcou Dolné
Zahorany. Zabezpecit: kultirny program, obcerstvenie, hudobnu kapelu.
Hlasovanie: za: 5 proti: O zdrzalsa: 0

7. Poslanci OZ boli oboznameni s vykonanymi rekonstrukénymi a stavebnymi
pracami za |. polrok, boli predlozené vSetky doslé faktury k nahliadnutiu.

8. Poslanci OZ odsuhlasili dalSie stavebné prace na rok 2017:

dokonc¢it stavebné prace pri OcU. Hlasovanie: za:5 proti: 0 zdrzal sa: 0
9. Diskusia
10. Zaver

Zapisovatelka: AgneSa Krahulcova .........cccoooiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee
Overovatelia: Attila Bodor .......ccccoeeiiiiiiiiiiiie,

AladAr BOdOr ueeeeeeeeeeeeeeeeee e






Zapisnica
z V. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 16.11.2017 o 18.00 hod.

Pritomni:

Starostka obce: Agnesa Krahulcova

Poslanci OZ: Peter Balaz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova
Nepritomny: Peter Mez6

Program zasadnutia:

1. Otvorenie zasadnutia

2. Urcenie zapisovatela a overovatelov zapisnice

3. Schvalenie programu

4. Auditorska sprava pre OZ za rok 2016

5. Navrh na schvalenie-l.zmena rozpoctu r.2017

6. Ponuka na zavedenie zberu BRKO

7. Navrh na schvalenie- VZN o miestnom poplatku a daniach na r.2018
8. Kulturne podujatie — Den doéchodcov a ,,Stretnutie troch generacii“
9. Diskusia

10.Zaver

1.Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.

2. Za zapisovatelku urcili: Agnesu Krahulcovu
Hlasovanie: za:4  proti:0  zdrzal sa: 0
Za overovatelov : Peter Baldz, Aladar Bodor

Hlasovanie: za:4  proti:0  zdrzalsa: 0



3. Schvdlenie programu: hlasovanie: za: 4 proti: 0 zdrzal sa: 0

4. Poslanci OZ boli oboznameni s vysledkom auditu za rok 2016 a vysledok brali

na vedomie bez vyhrad.

5. Navrh na schvalenie — I.zmena rozpoctu na r.2017:

Bezné prijmy: Schvaleny rozpocet: Upraveny rozpocet:

111 003 +2473 € 33000 € 35473 €

221 004 + 150 € 150 € 300 €

312 008 + 1200 € 0 1200 €

312012 - 100€ 700 € 600 €/Volby/

312012 + 180 € 0 180 €
+3903 €

Bezné vydavky: Schvaéleny rozpocet: Upraveny rozpocet:

632 003 +100 € 400 € 500 €

633 006 +1000 € 3500 € 4500 €

633 016 +703 € 1200 € 1903 €

635 004 +500 € 500 € 1000 €

637 002 +1200 € 1050 € 2250€

637 012 + 100 € 350 € 450 €

637 027 + 300 € 1200 € 1500 €
+3903 €

Schvaleny beiny rozpocet na r.2017: prijmy:

Upraveny beiny rozpocet na r.2017: prijmy:

Hlasovanie: za:4

proti: O

43360€  vydavky: 43360 €
47263 €  vydavky: 47 263 €

zdrzal sa: 0



6. Brantner Gemer — Rimavska Sobota predlozila OcU Dolné Zahorany ponuku
na zavedenie zberu BRKO /biologicky rozloz.kom.odpad/ od 1.1.2018. Poslanci
neodsuhlasili zber BRKO od 1.1.2018, nakolko cenova ponuka na zber BRKO je
velmi vysoka a nerelevantna. Obyvatelia v sucasnosti kompostuju zelen vo
vlastnych zahradach a je umiestneny aj velkoobjemovy kontajner pri cintorine.

Hlasovanie: za:0 proti: 4 zdrzalsa: 0

7. Navrh na schvalenie VZN ¢.2/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku
za komunalny odpad a DSO - poslanci OZ schvalili navrh nasledovne:

Poplatok za KO: od 25r. 9,-€
Do 25r. 5,-€ (iba nepracujuci a slobodni obyvatelia)

Dochodca,ZTP: 7,- €

Poplatok za psa: 7,-€
Dan z nehnutelnosti — nebude zmena — ako v roku 2017.

Hlasovanie: za: 4 proti: O zdrzalsa: O

8. 25.11.2017 012.00 hod. sa uskuto¢ni Denn déchodcov a 0 14.00 hod. —
Kultdrny program: Stretnutie troch generacii — ktory je financovany s podporou
BBSK a firmy Agrosolum s.r.o. Obed pre dbéchodcov bude zabezpeceny
donaskovou sluzbou, ako aj zakusky a slané peciva. Obcerstvenie bude hradené
z obecného rozpoctu a z dotacie firmy Agrosolum s.r.o. Obyvatelia nad 60 rokov
dostanu 5 € ndkupnu poukazku. Detom do 15 r. budu zakipené mikuldsske baliky
v hodnote do 5 €.

Hlasovanie: za: 4 proti: 0 zdrzalsa: O
9. Diskusia

10. Zaver

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcovd ..o,
Overovatelia: Peter Baldaz e,

Aladar Bodor e,






Zapisnica
z V. zasadnutia Obecného zastupitelstva v Dolnych Zahoranoch

dna 15.12.2017 o 18.30 hod.

Pritomni:

Starostka obce: Agnesa Krahulcova

Poslanci OZ: Peter Baldz, Attila Bodor, Aladar Bodor, Adriana Bodorova
Nepritomny: Peter Mez6

Program zasadnutia:

1. Otvorenie zasadnutia

Urcenie zapisovatela a overovatelov zapisnice

Schvalenie programu

Odmeny poslancom na rok 2018 - navrh na schvalenie

Plat starostky obce na rok 2018 — navrh na schvalenie

Stanovisko HK k navrhu rozpoc¢tu obce Dolné Zahorany na rok 2018
Navrh na schvalenie rozpoctu obce Dolné Zahorany na r.2018
Diskusia

9. Zaver

O N Uk WN

1.Starostka obce privitala pritomnych a otvorila zasadnutie OZ.
2. Za zapisovatelku urcili: AgneSu Krahulcovu
Hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzalsa: 0
Za overovatelov : Peter Mez0 a Adriana Bodorova
Hlasovanie: za: 5 proti: 0  zdrzalsa: 0
3. Schvdlenie programu: hlasovanie: za: 5 proti: 0 zdrzalsa: 0
4. Odmena poslanca na rok 2018 bude 100 € v hrubom a bude vyplatena naraz
v mesiaci november 2018.

Hlasovanie: za: 5 Proti: O zdrzalsa: O



5. Plat starostky obce na rok 2018 bude vypocitany podla § 4 ods.1 zakona
€.253/1994 Z.z. o pravnom postaveni a platovych pomeroch starostov obci
a primatorov miest — s ivazkom 0,65.

Hlasovanie: za: 5 Proti: O zdrzalsa: O

6. Stanovisko HK k navrhu rozpoctu obce Dolné Zahorany na rok 2018 — brali na
vedomie.

7. Rozpocet na rok 2018 bol schvaleny bez vyhrad nasledovne:

Beiné prijmy 2018 2019 2020
Danové prijmy-dane z prijmov, dane z majetku
111 003 Vynos dane z prijmov FO 37500 39000 41000
121 001 Dan z nehnutefnosti- z pozemkov 5650 5650 5650
pbda
121 002 Dan z nehnutelnosti- zo 1600 1600 1700
stavby stavieb

Danové prijmy-dane a Spec.sluzby

133001 Zapsa 400 400 400
133 013 Za komunalne odpady DSO 1300 1400 1500
Nedanové prijmy-admin.popl a iné
poplatky
221 004 Admin.poplatky 300 300 300
223 001 Poplatky za KD, DS, MR 300 300 300
Nedanové prijmy-uroky z tuzemskych vkladov
242 Uroky z vkladov 50 50 50
Tuzemsk volby
é bezné
granty a
transfery
312012 Transfery na stavebny urad 180 200 200
312012 Na volby 650 650 650
312012 Na cestnu dopravu 20 20 20
312012 Na zivotné 70 70 70
prostredie
312012 Na REGOB 80 80 80

Kod zdroja - 1161

312 012 Z NUP-na aktivnu politiku trhu 0 0 0
pr
Bezné prijmy 48 100 49720 51920
spolu:

Kapitalové prijmy: 0 0 0



Prijmové operacie:

453 Zostatok prostriedkov z predch.rokov 8000
Rozpocétové prijmy 56 100
spolu:

611

621

623

623
625 001
625 002
625 003
625 004
625 005
625 007
631 001
631 003
632 001
632 003
632 004
633 001
633 002
633 004
633 006
633 009
633 010
633 016
634 005
635 002
635 004
635 006

637 001
637 002
637 004
637 005
637 005
637 012
637 026
637 027
641 006
642 006
642 012

711 001

Bezné vydavky
Tarifny, osobny, zakladny plat

Poistné V§ZP

Poistné UNION

Poistné DOVERA

Nemocenské poistenie

Dochodkové poistenie

Urazové poistenie

Invalidné poistenie

Poistenie v nezamestnanosti

Poistné do rezervného fondu
Cestovné nahrady

Ostatné cestovné nahrady-volby
Elektricka energia

Postovné a telkom.sluzby (telef.,mobil)
Komunikacna infrastrukt.(internet)
Interiérové vybavenie (nabytok,koberec)

Vypoctova technika (mys,klavesnica,monit.)

Prevazdkové stroje a zariadenia

VSeob.material (Kanc.papier, farby do tlag.)

Knihy,Easopisy,noviny
Pracovné odevy, obuv a prac.pomdcky

Reprezentacné (kava,mineralka,Caj a dary)

Karty, zndmky,poplatky
Rutinna a Stand.udr. vypoctovej techniky

Rutinna a Stand.udr.prev.strojov a zariadeni

Rutinna a Stand.udr.budov,VO,DS,KD a
potokov

Skolenia, kurzy, seminare

Kulturne a Sportové podujatie
VSeobecné sluzby (odvoz TKO)
Specialne sluzby- audit

Specialne sluzby (projekty,geom.plan, )
Poplatky a odvody banke

Odmeny a prispevky (posl.OZ,komisie)
Odmeny na zaklade dohbd

BezZné transféry - na spolo&ny stav.urad
Na Clenské prispevky

Odstupné

Bezné vydavky spolu:

Kapitalové vydavky

Nakup pozemkov

49 720

2018

12000

50
150
1100
300
1700
120
400
100
550
600
50
3500
400
200
300
100
1600
4000
100
150
1500
100
200
1000
3500

250
2000
4150

480
2500

150

600
1200

200

100
2700

48100

51920

2019

12200

50
160
1200
300
1700
130
450
120
600
650
50
3500
400
200
300
100
1600
6000
100
150
1000
100
200
1000
5930

250
1050
4500

480
3000

150

600
1200

200

100

49720

2020

12400

50
160
1200
300
1800
140
500
150
650
650
50
3500
400
200
300
100
1600
7190
100
150
1500
100
200
1000
6000

250
1050
4500

480
3000

150

600
1200

200

100

51920



717 003 Pristavby,nadstavby,stav.upravy

Kapitalové vydavky spolu:

Finanéné operacie:
Spolu vydavkova ¢ast’

Hlasovanie: za: 5 proti: O zdrzal sa:

10.Zaver

Zapisovatelka: Agnesa Krahulcova
Overovatelia: Peter Mez6

Adriana Bodorova

0

8 000
8 000

0,00
56 100

0
49 720

51 920






